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홢 Begrænsning a f  hepatitis-smitte blandt stofmisbrugere 
For at fastholde og udbygge den eksisterende behandlingsindsats 
samt reducere skaderne ved stofmisbruget med det sigte i endnu hø- 
jere grad at hjælpe nuværende stofmisbrugere og deres pårørende 
indføres en ordning med tidlig og gratis vaccination mod både hepa- 
titis A og B samt en ordning med gratis vaccination af pårørende til 
stofmisbrugere mod hepatitis B. Der afsættes 3,4 mio.kr. i 2004 og 
0,3 mio.kr. i hvert af årene 2005-2007 -  i alt 4,3 mio.kr. -  til initia- 
tivet. 

홢 Vandampuller i sprøjtesæt 
For at styrke den skadesreducerende indsats indføres en ordning med 
indlæggelse af ampuller med rent vand i de værktøjssæt med sprøjter 
og kanyler, der uddeles 2 og sælges af amterne. Der afsættes i hvert af 
årene 2004-2007 1 mio.kr. -  i alt 4 mio.kr. 홢 til initiativet. 

홢 Kvalitetsvurdering a f  metadonbehandlingen 
For at fastholde og udbygge den eksisterende behandlingsindsats med 
det sigte i endnu højere grad at hjælpe nuværende stofmisbrugere 
iværksættes og gennemføres en kvalitetsvurdering af metadonbehand- 
lingen som grundlag for fremtidig kvalitetssikring og -udvikling på 
linje med indsatsen herfor i det øvrige sundhedsvæsen. Der afsættes 
3,0 mio.kr. i 2004 til projektet. 

홢 Fortsættelse og udbygning af DANRIS (Dansk Rehabiliterings- og Infor- 
mations System) 
For at opnå en forbedret registrering og dokumentation af behand- 
lingsforløb samt kvalitet og effekt af de forskellige behandlingsformer 
for stofmisbrug forlænges og udvides DANRIS på baggrund af de 
hidtidige erfaringer til også at omfatte registrering af det ambulante 
behandlingssystem på stofmisbrugsområdet. Der afsættes i hvert af 
årene 2004-2007 1,8 mio.kr. -  i alt 7,2 mio.kr. -  til initiativet. 

홢 Modelkommuneprojektet "Narkoen ud a f  byen " 
Med henblik på fra statslig side at støtte og stimulere den lokale fore- 
byggelsesindsats søges og ydes støtte til et målrettet samarbejde med 
én kommune i hvert amt. Samarbejdet skal finde sted indenfor ram- 
merne af et treårigt modelkommuneprojekt. Der afsættes 20,8 
mio.kr. i 2004 til initiativet. 


